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Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry. 
 
TOIMINTAKERTOMUS 2021 
 
Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen tavoitteena on edistää vesiensuojelua toimialueellamme, estää 
Kirkkojärven rehevöitymistä, parantaa veden laatua ja vaalia asukkaiden viihtyisyyttä. Hoitoyhdistyksen 
toimialue käsittää Kiskonjoen vesistön ja siihen kuuluvan Kiskon Kirkkojärven. Vuosi 2021 oli yhdistyksen 
juhlavuosi, sillä yhdistyksen perustamisesta tuli kuluneeksi 30 vuotta. Yhdistyksen toiminta oli sen 
juhlavuotena hyvin aktiivista. 
 

1. Ruoko-Kala3 -hanke 
 
Yhdistys kohdisti vuonna 2021 suurimman panostuksen Ruoko-Kala3 -hankkeen läpiviemiseen, joka oli 
jatkoa Ruoko-Kala1 (2019) ja Ruoko-Kala2 (2020) -hankkeille. Hankkeen tavoitteena on Varsinais-
Suomen kolmanneksi suurimman järven, Kiskon Kirkkojärven, ekologisen tilan parantaminen. 
Hankkeessa estetään ekologisesti välttävässä tilassa olevan Kirkkojärven ruovikoitumisen laajenemista 
niittämällä järven laajoja ruovikoita ja edistämällä niiden hyötykäyttöä. Lisäksi avataan järveen laskevien 
virtavesien suualueita ja vahvistetaan järven petokalakantoja pyrkimällä saamaan järvelle uusia 
kalastuksen säätelypäätöksiä sekä valvomalla kalastusta. Hankkeessa myös hillitään järven runsaita 
särkikalakantoja kohdistamalla niihin voimakasta pyyntiä sekä edistämällä särkikalojen käyttöä mm. 
ihmisravinnoksi.  

 
Ruovikon niiton hoitoyhdistys toteutti Valonian laatiman suunnitelman mukaan talkootyönä ja 
ostopalveluna. Niitto suoritettiin 19.7 – 11.8.2021 välisenä aikana. Leikkuu tapahtui tehokkaasti 3 m 
leveällä Truxor-koneella, rantaan keruu samalla laitteella ja talkoolaisten veneisiin liitetyllä keruuharavalla, 
mikä vie aikaa huomattavasti enemmän kuin mitä itse niittoon kului. Rantaan nosto ja vienti 
kompostointipaikoille tehtiin pääasiassa traktoriin liitetyllä tukkikärryllä.  

 
Valonian suunnitelmassa on 26 niittoaluetta Kirkkojärvessä. Osasta em. alueiden niitoista oli luovuttava, 
koska sopivaa niittomassan maihin tuontipaikkaa ei ollut käytettävissä. Suunnitelma-alueista 17 niitettiin. 
Pääpaino vuoden 2021 leikkuissa oli järven itärannalla, joista suuri osa niitettiin nyt vasta ensimmäistä 
kertaa ja joista niittomassaa syntyi paljon. Leikattua aluetta syntyi noin 8 ha ja leikkuun määrä oli noin 130 
tonnia.  
 
Niitolla poistettiin ravinteita järvestä sekä estettiin luhta-alueiden laajenemisen. Lisäksi avattiin ruovikoista 
umpeutunut kallioluoto Myllyojan suun lähistöllä sekä avattiin ruovikoista Kirkkojärveen Hirsjärvestä 
laskevan Mommolanjoen ja iso-Kiskosta laskevan Myllyojan suualueet. Näillä toimilla myös edesautettiin 
kalojen kulkua Kirkkojärven yläpuolisiin vesistöihin. Kiskonjoen kalateiden valmistuttua myös 
vaelluskaloilla on näin paremmat mahdollisuudet nousta Kirkkojärven yläpuoliseen vesistöön.  

 
Yhdistyksen Lounais-Suomen kalatalouskeskuksella vuonna 2020 teettämän koekalastuksen raportin 
mukaan Kirkkojärven kalaston valtalajeja ovat särkikalat (pasuri, lahna ym.). Ylisuuret särkikalakannat 
voivat aiheuttaa järvessä sisäistä ravinnekuormitusta Kirkkojärvessä on kuitenkin myös vahva, luontaisesti 
lisääntyvä petokalakanta, joista kuha on yleisin.  

 
Kirkkojärven kuhakannan vahvistamiseksi yhdistys ryhtyi vuonna 2021 selvittämään järven 
kuhakannan kasvua. Kuhan suomunäytteiden keruu tapahtui hallituksen jäsenten toimesta Lounais-
Suomen kalatalouskeskuksen ohjeiden mukaisesti. Lounais-Suomen kalatalouskeskuksen raportti 
valmistui tammikuussa 2022. Raportin mukaan kuhan suositeltu alamitta Kirkkojärvellä on vähintään 45 
senttiä ja pienin sallittu verkkojen solmuväli 55 millimetriä. Näin varmistettaisiin se, että myös 
nopeakasvuisimmat kuhat ehtivät kutea vähintään kerran ennen saaliiksi joutumista. Suuremmat kuhat 
pystyvät käyttämään ravinnokseen lisäksi mahdollisimman laajasti eri kokoisia ja muotoisia särkikaloja. 
Yhdistys pyrkii saamaan Kirkkojärvelle vuonna 2022 ELY-keskuksen päättämät uudet säätelypäätökset. 

 
Yhdistyksen varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti on suorittanut Kirkkojärvellä kalastuksen valvontaa, mikä 
yhtä lailla vahvistaa järven petokalakantoja, joihin pyynti pääasiassa kohdistuu. Yhdistys on tehnyt 
aktiivisesti työtä järven vesien osakaskuntien kanssa mahdollisimman laajan ja kattavan 
kalastuksenvalvonnan aikaansaamiseksi. Kirkkojärven särkikaloihin kohdistuvaa hoitokalastusta tehtiin 
pienimuotoisesti yhdistyksen kolmella rysällä ja katiskalla. Yhdistys järjesti rysäpäivän 17.7. kalastajien 
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kanssa. Lisäksi yhdistyksen kotisivuilla on erilaisia ruokareseptejä särkikaloista sekä suosituksia järven 
muiden petokalakantojen vahvistamiseksi. 
 

2. Yhdistyksen edunvalvonta 
 
Yhdistys kirjoitti 16.2. Salon Seudun sanomiin mielipiteen: ”Salon tulee panostaa ainutlaatuiseen 
vesistöönsä.” sekä jätti 5.12. Salon kaupunginvaltuustolle ja hallitukselle vaatimuksen Toija-Muurla-Salo 
yhdysviemärin toteuttamiseksi ja uuden ympäristöluvan hakemiseksi puhdistamolle vuodesta 2022 
lähtien. 
 
Yhdistys tapasi Salon kaupunginjohtajan Järvelässä 2.7., jossa yhdistys toi esille Kirkkojärven ja 
Kiskonjoen vesistön arvoa ja kunnostustarpeita. Yhdistys antoi seuraavat lausunnot:  
 

• Salon kaupungille Salon kaupungin ilmasto- ja ympäristöstrategiasta 2021-2025 

• Varsinais-Suomen ELY-keskukselle ehdotuksesta Kokemänjoen-Saaristomeren-Selkämeren 
vesienhoitosuunnitelmaksi vuosille 2022-2027 sekä ehdotuksesta Varsinais-Suomen vesienhoidon 
toimenpideohjelmaksi vuosille 2022-2027. 

• Lounais-Suomen kalatalousalueelle Lounais-Suomen kalatalousalueen käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaluonnoksesta. 

 
Yhdistyksen aloitteesta valtakunnallista leväseurantaa laajennettiin Kirkkojärvellä Kiiskisnokkaan, jossa 
leväseurantaa hoitaa johtokunnan jäsen Jukka Saarinen. 
 
Yhdistyksen aloitteesta Kirkkojärven Toijan puhdistamon vesistötarkkailutulokset lähetetään jatkossa 
Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy:stä säännöllisesti puheenjohtaja Markku Marttiselle ja ne 
löytyvät myös yhdistyksen asiakirja-arkistosta. 

 
3.Yhteistyö ja viestintä 

 
Yhdistys on ollut yhteistyössä Valonian, vesistöklinikan, Salon kaupungin, Varsinais-Suomen ElY-
keskuksen, maa- ja metsätalousministeriön, Lounais-Suomen kalatalouskeskuksen, Lounais-Suomen 
kalatalousalueen, Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy:n sekä Suomen vesistösäätiön kanssa. 
Tämä helpottaa vesiensuojelutyötä ja asiantuntija-avun ja tiedon saamista tarvittaessa. Yhdyshenkilönä 
on toiminut yhdistyksen puheenjohtaja. 
 
Yhdistys oli mukana Kiskopäivässä 10.7. ja Kiskoseuran kesätapahtumassa 8.8. Yhdistys osallistui Varsi-
nais-Suomen ELY-keskuksen järjestämään Kosken kalatien tutustumistilaisuuteen 7.5.   
 
Yhdistys on ollut yhteydessä paikallisiin vesien- ja maanomistajiin ja heiltä on pyydetty lupaa ranta-
alueisiin, joihin voidaan varastoida ruokoa niittojen yhteydessä. RuokoKala3-hankkeesta yhdistys tiedotti 
jäsenille ja ranta-asukkaiden postilaatikoihin jaettavalla tiedotteella, yhdistyksen kotisivuilla, Facebookissa 
ja muissa medioissa, kesätapahtumissa sekä verkostoitumalla entistä tiiviimmin eri yhteiskumppaneiden 
kanssa. Lisäksi yhdistys on antanut RuokoKala3- hankkeesta haastattelun Perniönseudun lehteen. 
 
Yhdistyksen kotisivuja www (dot) kiskonkirkkojarvi (dot) fi on pidetty ajan tasalla. Kotisivuilta löytyy paljon 
tietoja ja linkkejä, joista saa melko hyvän kuvan yhdistyksen toiminnasta sekä järveen liittyvistä asioista. 
Yhdistyksellä on myös Facebook-ryhmä, jonka ylläpitäjänä on toiminut johtokunnan jäsen Juha Punta. 
 
Yhdistys on ollut mukana MMM:n rahoittamassa ja Valonian organisoimassa NOUSU-ohjelmassa, jossa 
on kartoitettu Kiskonjoen vesistön kalojen vaellusestepatoja. 
 

4. Johtokunta, toiminnan tarkastaja ja rahaston hoitaja 
 

Johtokunnan jäseninä toimivat vuonna 2021: 
 

• puheenjohtaja (pj) Markku Marttinen 

• varapuheenjohtaja (vpj) Ilpo Ervasti 

• jäsen (siht.) Matti A. Kallio 

• jäsen Juha Punta 
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• jäsen Jukka Helkama 

• jäsen Per Friman 

• jäsen Jouko Saarinen 

• varajäsen Jouko Häyrynen 

• varajäsen Seppo Hietanen 
 
Johtokunta kokoontui seitsemän kertaa toimintakauden aikana. Koronapandemian takia kokouksista 
suurin osa pidettiin etänä Teams-videokokouksina. Lisäksi johtokunta on pitänyt yhteyttä 
sähköpostiviestein.  
 
Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Outi Hirvilahti (varalla Hans von Ploetz). Yhdistyksen rahaston 
hoitajana toimi Leena Kanerva, joka piti yllä myös yhdistyksen jäsenrekisteriä ja kotisivuja.  
 

5. Yhdistyksen talous 
 
Jäsenmaksu vuonna 2021 oli 15 €/ jäsen ja yhteisöjäsenmaksu30 €/yhteisö. Lisäksi yhdistystä voitiin 
tukea kannatusmaksulla vapaavalintaisella summalla. Vuonna 2021 yhdistyksen talkootyön määrä oli 420 
tuntia ja konetalkoon määrä oli 181 tuntia. Vastikkeettoman työn arvo oli yhteensä 11 370 €, joka 
huomioidaan ELY-keskuksen avustuksessa.  
 
Tilikauden tulos on 5 517 € ylijäämäinen ja taseen loppusumma 20 738 €. Vuoden 2021 lopussa tilillä oli 
siis hyvä pesämuna tulevia hankkeita ajatellen, koska kaikki tuleviin hankkeisiin menevät kulut pitää 
maksaa, ennen kuin saamme niihin esim. ELY-keskukselta avustuksia.  
 
Yhdistys sai julkista avustusta Varsinais-Suomen ELY-Keskukselta ja Salon kaupungilta. Lisäksi yhdistys 
sai 12 Kirkkojärven yksityisiltä rannan omistajilta rahoitusta yhdistyksen tukemiseksi. Yhdistys kiittää 
avustuksista.  
 
Yhdistys haki ELY-keskukselta 14 000 euron avustuksen RuokoKala-hankkeen jatkamiseksi vuonna 
2022.Hankkeen kokonaisrahoitus on 28 000 euroa. 
 

6. Jäsenasiat ja -rekisteri 2021 
 
Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli n 200 jäsentä. Vuoden aikana lähetettiin jäsenkirje, jonka yhteydessä oli 
pankkisiirtolomake jäsenmaksun suoritusta varten. Jäsenkirje on lähetetty sekä sähköisessä muodossa e-
kirjeenä että paperisena versiona postin välityksellä.  
 

7. Vuosikokous 2021 
 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin koronapandemian vuoksi etäkokouksena Teams-yhteydellä 
6.6.2021.Kokoukseen osallistui 16 henkilöä ja siinä käsiteltiin yhdistyksen sääntömääräiset asiat. 
Puheenjohtajaksi valittiin vuodeksi 2021 Markku Marttinen, varsinaisiksi jäseniksi valittiin Ilpo Ervasti, 
Juha Punta ja Jukka Helkama ja aiemmin valittuna jatkoivat Per Friman, Matti A. Kallio ja Jukka Saarinen. 
Varajäseniksi valittiin Seppo Hietanen ja Jouko Häyrynen. KTM Outi Hirvilahti valittiin 
toiminnantarkastajaksi ja varatoiminnantarkastajaksi Hans von Ploetz 

Markku Marttinen piti ennen vuosikokouksen alkua esitelmän aiheesta ”Kirkkojärven tila ja sen kohentami-

nen.” Esitelmä on julkaistu hoitoyhdistyksen kotisivuilla ja FB sivustoilla.  

 
 
 
Salossa 13.3.2022 
 
Johtokunta 
 
 


